Hous Schauff - Bei Micha

Vorspeisen

Kiirbiscremesuppe
Frische Karbiscremesuppe mit Inger, Kurbisol und Karbiskernen

Rindercarpaccio
Houchdunn geschnittenes Rinderfilet mit Wildkrautersolat und Parmesan

Rucoln Wildkriutersalot
Frischer Wildkrautersalot mit Ruculon und ponieriem Buffelmozzarello (frittiert) und Preiselbeeren

Garnelen
5 Gornelen mit knusprigem Brot, Olivenol und Kroutern

Nudein

Togliotelle mit Gornelen
Togliotelle oglio e olio mit 5 Gornelen, Kirschtomaten, Bobyspinat, Parmesan, Olivenol und Krautern
(ouch in Mittelscharf/ oder Scharf)

Taglintelle mit Rind & Schwein
Ingliotelle mit gebratenen Rinder- sowie Schweinestreifen, dozu Chompignonsauce

Togliotelle Vegetarisch
Tngliotelle mit Julienne-Gemuse und Weifsweinsouce

15,90 €

15,90 €

16,90 €

20,90 €

24,00 €

18,50 €



Hous schauff - Bei Micha

Fleisch

Rumpsteak mit Pfeffersouce
200g Rumpsteok mit Pommes Frittes, gebrotenen Chompignons, Zwiebeln und Pfeffersauce,
dozu Beilogensalat

Rumpsteak mit Kriuterbutter
200g Rumpsteok mit Krauterbutter, dozu Pommes Frites und Beilogensalat

Schweinefilet im Speckmantel
Schweinefiletim Speckmaontel mit Pommes Frittes, Beilogensalat und Chompignonsouce

Iberico Stenk
Steok vom Iberico mit Krauterbutter, Beilogensaolot und Pommes Frittes

Hirschgulasch
Hirschgulasch mit Schupfnudeln, Rotkohl, Pilzen und Preiselbeersouce

Rinderrouladen
Rinderrouloden mit Schupfnudeln und Rotkohl

Biinsekeule
Gansekeule mit Kiofen, Rotkohl und Moronensauce

Giinsebrust
Gansebrust mit Klofen, Rotkohl und Moronensauce

Micha's Grillteller

Gemischter Grillteller (Hahnchen, Rind, Iberico, Schwein), Pommes Frites, dozu Chompignonsauce
und Beilogensalat

Fisch

Lochsstenk
Lochssteak mit Karbisrisotto und Babyspinat, dozu Weiiweinsouce

Skrei Kabeljou
Norwegischer Kabeljou mit Kurbisrisotto und Bobyspinot, dozu WeiRweinsouce

Meeres-Trio
Lachs, Kaobeljou und 2 Garnelen mit Kurbisrisotto und Babyspinat, dozu WeiRweinsouce

2850 €

2390 €

2850 €

27,00 €

25,00 €

35,00€

35,00€

2950 €

2850 €

2850 €

3290 €



Hous schauff - Bei Micha

Schnitzel

Schnitzel , Hous Schouff” 2290 €
Paniertes Schweineschnitzel mit zwei Spiegeleiern, glosierten Zwiebeln und Speck, dozu Pommes Frites

Schnitzel , Wiener Art" 1750€
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites und Beilogensalot

Schnitzel ,,Champignon® 2150 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Chompignonsauce, Pommes Frittes und Beilogensolat

Cordon Bleu 24 50 €
Cordon Bleu vom Kikakhahnchen, gefullt mit Serrano-Schinken und Comembert, dozu
Pommes Frites und Beilngensalat

Salate

Hihnchensalat 16,90 €
GroRer gemischter Salat mit Kikok-Hahnchenstreifen, Sweet-Chilli-Souce und Oressing

Rindersalat 2150 €
Grofer gemischter Salat mit gebratenen Rinderstreifen und Dressing

Fischsaolat 2250¢€
GroRer gemischter Salat mit gebratenem Fisch und Dressing

Garnelensalat 2150 €
GroRer gemischter Salat mit gebratenen Garnelen und Oressing



Hous schauff - Bei Micha

Fiir die kleinen Giiste

Chicken Nuggets
6 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Kleines Hiahnchenschnitzel
Kleines, knusprig paniertes Hahnchenschnitzel mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Pommes Frites
Eine Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo

Desserts

Schoko-Souffle
Frisches housgemaochtes Schoko-Soufflé mit Obstsalat und Vanilleeis

Panna Cottan
Leckere hausgemaochte Ponna Cotto mit Himbeersouce

Kugel Eis
Eine Kuge! Eis, Schoko oder Vanille

1,50€

400€

890¢€

8,00€

150€



Unsere Uberraschungsmeniis

Wie es funktioniert: Teilen Sie uns gerne mit, welche Lebensmittel Sie nicht vertragen
(z.B. Allergien oder Unvertriglichkeiten ) oder welche Zutaten Sie einfoch nicht mogen.
Auf dieser Basis kreieren wir fur Sie ein roffiniertes 3-Gange-Mend, dos Sie rundum geniefsen kénnen -
voller Uberraschungen, abgestimmt auf Ihre Wiinsche und ganz ohne Kompromisse.

Das 3-Gang Ment

Fur 2 Personen, je 38,50 €

Dos 4-Gang Meni

Fr 2 Personen, je 45,00 €




Hous Schauff - Bei Micha

Coca Coln

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Schweppes Bitterlemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Schweppes Wild Berry

Orangensaft
Apfelsaft
Rhabarbersaft
Apfelschorle
Rhabarberschorle
Tomatensaft

Gerolsteiner Gourmet Sprudel
Gerolsteiner Gourmet Still

Alkoholfreie Getriinke

Siifte

Flaschengetrdnke

021

270€
270€
270€
2,70€
270€
290¢€
290¢€
290¢€
290¢€

021

260€
260€
260€
2,30€
2,30€
150¢€

0251
2,90€
2,90€

041
430€
430€
430¢€
430€
430€

041

490€
490€
490€
430¢€
430¢€

0,751
6,00€
6,00€



Hous Schauff -

Kaffee Crema
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Tee

Gaffel Kélsch (vom Fass)

Gaffel Kolsch Wiess (vom Fass)

Gaffel Kolsch Alkoholfrei (Flasche 0,33 1)
Gaffel Kélsch Lemon (Flasche 0,33 1)
Bitburger Pils (vom Fass)

Warme Getriinke

Bei Micha

Biere

021
2,00€
2,00€

2,00€

Fossbrouse (Orange, Zitrone oder Apfel, Flasche 0,33 1)

Vitamalz
Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

Gin Tonic

Bacardi / Whisky Cola

Wodka Cola / Lemon / 0-Saft
Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Campari

Mixgetrdnke

031

280¢€
280¢€
310€
310€
280¢€
390¢€
310€

2,30€
2,30€
410¢€
2,60€
240¢€
3,30€
2,30€

051

470¢€
470¢€

9,00€
9,00€
9,00€
6,90€
6,90€
6,90€



Hous Schauff - Bei Micha

opirituosen
02cl 04cl
Martini Bianco 400€
Romazotti 410€
Averna 410€
Jigermeister 260€
Fernet-Branca 260€
Sambuca 260€
Wodka Absolut 260€
Korn 190€
Malteser Aquavit 310€
Obstbriinde (Haselnuss, Mirabelle, Kirche, Marille, Williams Birne) 310¢€
Grappa 400¢€
Whisky / Brandy
04cl
Johnnie Walker 6,00€
Vecchin Brandy 600€
Jack Daniels 700€
Likore
02cl

Baileys 310¢€



Hous schauff - Bei Micha

Offene Weine

Schaumwein 011 0,751
Sacchetto Prosecco ,,Silber” Vino Frizzante Veneto IGT 350¢ 19,00 €
Kloster Eberbach Riesling Sekt Brut 2900¢€
Champagne Veuve Duroy, Champagner, Frankreich 4900€
WeifRwein 0151 0,751
Grauburgunder Trocken, Weingut Heyl Zu Herrnsheim, Rheinhessen 500¢€ 22,00 €
Passo Adagio, Velenosi 2022 Trebbiano, Abruzzen, Italien 500€ 22,00€
Roséwein 0151 0,751
Condesa de Leganza 2022 Tempranillo Castilla La Mancha 450¢€ 19,00 €
Rotwein 0151 0,751
Neprica Primitivo , 2022, Apulien, Italien 550¢€ 2400€
Maximo Tinto, Tempranillo, La Mancha, Spanien 500€ 2200€

Flaschenweine
WeifRwein 0,751
Weissburgunder, Weingut Lorenz & Séhne Nahe 2200€
Riesling, Weingut Lorenz & Séhne Nahe 2200€
Chardonnay, Weingut Pfannebecker, Reinhessen 24.00€
Lugana Sirmiolino DOP 2022 Ca Maiol Lombardei, Italien 2900¢€
Roséwein
Rosé, Markus Pfaffmann, Pfalz 2200€
Rotwein
M.AN. Syrah Siidafrika 2200€
Montepulciano D'abruzzo, Passo Adagio, Velenosi, Italien 2400€

Merlot, Gerard Bertrand Languedoc 2800¢€





