

Vorspeisen

Kürbiscremesuppe Frische Kürbiscremesuppe mit Inger, Kürbisöl und Kürbiskernen	7,90 €
Rindercarpaccio Hauchdünn geschnittenes Rinderfilet mit Wildkräutersalat und Parmesan	15,90 €
Rucola Wildkräutersalat Frischer Wildkräutersalat mit Ruculoa und paniertem Büffelmozzarella (frittiert) und Preiselbeeren	15,90 €
Garnelen 5 Garnelen mit knusprigem Brot, Olivenöl und Kräutern	16,90 €
Nudeln	
Tagliatelle mit Garnelen Tagliatelle aglio e olio mit 5 Garnelen, Kirschtomaten, Babyspinat, Parmesan, Ölivenöl und Kräutern (auch in Mittelscharf/ oder Scharf)	25,50 €
Tagliatelle mit Rind & Schwein Tagliatelle mit gebratenen Rinder- sowie Schweinestreifen, dazu Champignonsauce	24,00 €
Tagliatelle Vegetarisch Tagliatelle mit Julienne-Gemüse und Weißweinsauce	18,50 €



Fleisch

Rumpsteak mit Pfeffersauce 250g Rumpsteak mit Pommes Frittes, gebratenen Champignons, Zwiebeln und Pfeffersauce, dazu Beilagensalat	
Rumpsteak mit Kräuterbutter 250g Rumpsteak mit Kräuterbutter, dazu Pommes Frites und Beilagensalat	28,50 €
Schweinefilet im Speckmantel Schweinefilet im Speckmantel mit Pommes Frittes, Beilagensalat und Champignonsouce	23,90 €
Iberico Steak Steak vom Iberico mit Kräuterbutter, Beilagensalat und Pommes Frittes	28,50 €
Hirschgulasch Hirschgulasch mit Schupfnudeln, Rotkohl, Pilzen und Preiselbeersauce	27,00 €
Rinderrouladen Rinderrouladen mit Schupfnudeln und Rotkohl	25,00 €
Gänsekeule Gänsekeule mit Klößen, Rotkohl und Maronensauce	35,00 €
Gänsebrust Gänsebrust mit Klößen, Rotkohl und Maronensauce	35,00 €
Micha's Grillteller Gemischter Grillteller (Hähnchen, Rind, Iberico, Schwein), Pommes Frites, dazu Champignonsauce und Beilagensalat	29,50 €
Fisch	
Lachssteak Lachssteak mit Kürbisrisotto und Babyspinat, dazu Weißweinsauce	28,50 €
Skrei Kabeljau Norwegischer Kabeljau mit Kürbisrisotto und Babyspinat, dazu Weißweinsauce	28,50 €
Meeres-Trio Lachs, Kabeljau und 2 Garnelen mit Kürbisrisotto und Babyspinat, dazu Weißweinsauce	32,90 €

Großer gemischter Salat mit gebratenen Rinderstreifen und Dressing

Großer gemischter Salat mit gebratenem Fisch und Dressing

Großer gemischter Salat mit gebratenen Garnelen und Dressing

Fischsalat

Garnelensalat



22,50 €

21,50 €

Schnitzel

Schnitzel "Haus Schauff" Paniertes Schweineschnitzel mit zwei Spiegeleiern, glasierten Zwiebeln und Speck, dazu Pommes Frites	22,90 €
Schnitzel "Wiener Art" Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites und Beilagensalat	17,50 €
Schnitzel "Champignon" Paniertes Schweineschnitzel mit Champignonsauce, Pommes Frittes und Beilagensalat	21,50 €
Cordon Bleu vom Kikokhähnchen, gefüllt mit Serrano-Schinken und Camembert, dazu Pommes Frites und Beilagensalat	24,50 €
Salate	
Hähnchensalat Großer gemischter Salat mit Kikok-Hähnchenstreifen, Sweet-Chilli-Sauce und Dressing	16,90 €
Rindersalat	21,50 €



Für die kleinen Gäste

Chicken Nuggets 6 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup oder Mayo	7,50 €
Kleines Hähnchenschnitzel Kleines, knusprig paniertes Hähnchenschnitzel mit Pommes und Ketchup oder Mayo	11,50 €
Pommes Frites Eine Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo	4,00€
Desserts	
Schoko-Soufflé Frisches hausgemachtes Schoko-Soufflé mit Obstsalat und Vanilleeis	8,90€
Panna Cotta Leckere hausgemachte Panna Cotta mit Himbeersauce	8,00€
Kugel Eis Eine Kugel Eis, Schoko oder Vanille	1,50 €

Unsere Überraschungsmenüs

Wie es funktioniert: Teilen Sie uns gerne mit, welche Lebensmittel Sie nicht vertragen (z.B. Allergien oder Unverträglichkeiten) oder welche Zutaten Sie einfach nicht mögen. Auf dieser Basis kreieren wir für Sie ein raffiniertes 3-Gänge-Menü, das Sie rundum genießen können - voller Überraschungen, abgestimmt auf Ihre Wünsche und ganz ohne Kompromisse.

Das 3-Gang Menü

Für 2 Personen, je 38,50 €

Das 4-Gang Menü

Für 2 Personen, je 45,00 €





Alkoholfreie Getränke

	0,21	0,4 l
Coca Cola	2,70 €	4,30 €
Coca Cola Zero	2,70 €	4,30 €
Fanta	2,70 €	4,30 €
Sprite	2,70 €	4,30 €
Mezzo Mix	2,70 €	4,30 €
Schweppes Bitterlemon	2,90 €	
Schweppes Ginger Ale	2,90 €	
Schweppes Tonic Water	2,90 €	
Schweppes Wild Berry	2,90 €	

Säfte

1,90 €
r,00 0
1,90 €
1,90 €
1,30 €
1,30 €

Flaschengetränke

	U,25 I	บ,/๖ เ
Gerolsteiner Gourmet Sprudel	2,50 €	6,00 €
Gerolsteiner Gourmet Still	2,50 €	6,00 €



Warme Getränke

Kaffee Crema	2,30 €
Espresso	2,30 €
Doppelter Espresso	4,10 €
Cappuccino	2,60 €
Espresso Macchiato	2,40 €
Latte Macchiato	3,30 €
Tee	2,30 €

Biere

	0,21	0,31	0,5 I
Gaffel Kölsch (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Gaffel Kölsch Wiess (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Gaffel Kölsch Alkoholfrei (Flasche 0,33 l)		3,10 €	
Gaffel Kölsch Lemon (Flasche 0,33 I)		3,10 €	
Bitburger Pils (vom Fass)	2,00 €	2,80 €	
Fassbrause (Orange, Zitrone oder Apfel, Flasche 0,33 I)		3,50 €	
Vitamalz		3,10 €	
Benediktiner Hefeweizen			4,70 €
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei			4,70€

Mixgetränke

Gin Tonic	9,00 €
Bacardi / Whisky Cola	9,00 €
Wodka Cola / Lemon / O-Saft	9,00 €
Lillet Wild Berry	6,90 €
Aperol Spritz	6,90 €
Campari	6,90 €



Spirituosen

	0,2 cl	0,4 cl
Martini Bianco		4,00 €
Ramazotti		4,10 €
Averna		4,10 €
Jägermeister	2,60 €	
Fernet-Branca	2,60 €	
Sambuca	2,60 €	
Wodka Absolut	2,60 €	
Korn	1,90 €	
Malteser Aquavit	3,10 €	
Obstbrände (Haselnuss, Mirabelle, Kirche, Marille, Williams Birne)	3,10 €	
Grappa	4,00 €	

Whisky / Brandy

	U,4 CI
Johnnie Walker	6,00 €
Vecchia Brandy	6,00 €
Jack Daniels	7,00 €

Liköre

	U,2 CI
Baileys	3,10 €



Offene Weine

Schaumwein Sacchetto Prosecco "Silber" Vino Frizzante Veneto IGT Kloster Eberbach Riesling Sekt Brut Champagne Veuve Duroy, Champagner, Frankreich	0,11 3,50 €	0,75 I 19,00 € 29,00 € 49,00 €
Weißwein	0,15 I	0,75 l
Grauburgunder Trocken, Weingut Heyl Zu Herrnsheim, Rheinhessen	5,00 €	22,00 €
Passo Adagio, Velenosi 2022 Trebbiano, Abruzzen, Italien	5,00 €	22,00 €
Roséwein	0,15 l	0, 7 5 l
Condesa de Leganza 2022 Tempranillo Castilla La Mancha	4,50 €	19,00 €
Rotwein	0,15 I	0,75 I
Neprica Primitivo , 2022, Apulien, Italien	5,50 €	24,00 €
Maximo Tinto, Tempranillo, La Mancha, Spanien	5,00 €	22,00 €

Flaschenweine

Weißwein	0, 75 l
Weissburgunder, Weingut Lorenz & Söhne Nahe	22,00 €
Riesling, Weingut Lorenz & Söhne Nahe	22,00 €
Chardonnay, Weingut Pfannebecker, Reinhessen	24,00 €
Lugana Sirmiolino DOP 2022 Cà Maiol Lombardei, Italien	29,00€
Roséwein	
Rosé, Markus Pfaffmann, Pfalz	22,00 €
Rotwein	
M.A.N. Syrah Südafrika	22,00 €
Montepulciano D´abruzzo, Passo Adagio, Velenosi, Italien	24,00 €
Merlot, Gerard Bertrand Languedoc	28,00 €